
DECRETO Nº 1762-04/2024 
 

Altera a composição do Conselho Municipal 

da Saúde do Município de Colinas, e dá outras 

providências. 

 

  SANDRO RANIERI  HERRMANN, Prefeito Municipal de COLINAS/ RS, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com a legislação vigente, especialmente a Lei Municipal nº 245-

01/1997,  

          

DECRETA: 

 

  Art. 1º - Fica alterada a composição dos membros do Conselho Municipal da Saúde, de 

Colinas, RS, conforme segue: 

 

I) 02 Representantes da Prefeitura Municipal de Colinas 

1) Titular – Angelita Elisabete Herrmann  / Suplente – Raquel Andréia Klein Diehl 

2) Titular – Ana Paula Jasper               / Suplente – Clara Luísa Krug 

 

II) 02 Representantes dos Profissionais da Saúde: 

1) Titular – Ana Cristina Kohler           / Suplente – Camila Zang 

2) Titular – Cláudia Spohr                 / Suplente – Patricia Rabaioli 

 

III) 01 Representante dos Prestadores de Serviço - ASCAR 

1)Titular – Cleide Mabel D. Giampietro Gutierrez / Suplente – Marcelo Müller 

  

IV) 05 Representantes dos Usuários 

1) Titular – Irene Dannebrock (AMC) / Suplente – Lia Schwarz Pott 

2) Titular – Jaimir Mollmann (Soc.  Água Linha Ano Bom) / Suplente – Adriani Stiegemeier 

3) Titular – Maria Inês Schmitz Gallas (Comunidade Católica Santo Antônio) / Suplente – Cláudia 

Andrea Schwarzer 

4) Titular – Seno Celso Messer (STR Colinas) / Suplente – Gundela Lagemann 

5) Titular – Andrea Schaeffer / Suplente – Débora Klein 

 

Art. 2º - O Conselho, nomeado por este Decreto, exercerá seu mandato pelo período de 02 

(dois) anos. 

 

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 25 de novembro de 2024. 

 

 

  REGINA BEATRIS SULZBACH 

Prefeita Municipal em exercício 

Registre-se e publique-se 

 

Raquel Andréia Klein Diehl 

Secretária Municipal da Administração e Fazenda 


